
Marmorkuchen

Gewicht: 100 g

Artikelnummer: 951 Stand: 26.03.2018

Zutaten: WEIZENMEHL, EIER, Zucker, VOLLMILCH, Kakaopulver  , BUTTER, Kakaomasse,
Kakaobutter, Vanillemark, Meersalz, Maisstärke, Emulgator SOJALECITHIN

Allergene: EIER, MILCH, GLUTEN, SOJA

Nährwerttabelle: Nährwert pro 100 g

Brennwert: 1.636 kJ / 391 kcal
Fett 23,2 g
 davon gesättigte Fettsäuren 14,6 g
Kohlenhydrate 39,7 g
 davon Zucker 22,7 g
Eiweiß 5,3 g
Salz 0,5 g



Nusskuchen

Gewicht: 120 g

Artikelnummer: 953 Stand: 26.03.2018

Zutaten: EIER, Zucker, BUTTER, 22% Nüsse (MANDELN, HASELNÜSSE), WEIZENMEHL,
Vanillemark, Zimt , Meersalz, Verdickungsmittel Pektin, Xanthan,
Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Säureregulatoren Zitronensäure und
Calciumcitrate

Allergene: MILCH, EIER, GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE)

Nährwerttabelle: Nährwert pro 100 g

Brennwert: 1.883 kJ / 450 kcal
Fett 30,4 g
 davon gesättigte Fettsäuren 12,3 g
Kohlenhydrate 36,0 g
 davon Zucker 29,8 g
Eiweiß 7,5 g
Salz 0,3 g



Zitronenkuchen

Gewicht: 1500 g

Artikelnummer: 968 Stand: 26.03.2018

Zutaten: WEIZENMEHL, EIER, Zucker, BUTTER, Aprikosen, Glukose-Fruktose-Sirup,
Verdickungsmittel Pektin, Xanthan, Johannisbrotkernmehl und Guarkernmehl,
Säureregulatoren Zitronensäure und Calciumcitrate, natürliches Zitronenaroma,

Allergene: MILCH, EIER, GLUTEN

Nährwerttabelle: Nährwert pro 100 g

Brennwert: 1.795 kJ / 429 kcal
Fett 21,3 g
 davon gesättigte Fettsäuren 13,3 g
Kohlenhydrate 53,2 g
 davon Zucker 33,4 g
Eiweiß 5,5 g
Salz 0,2 g



Zwetschgendatschi

Gewicht: 180 g

Artikelnummer: 90810 Stand: 26.03.2018

Zutaten: 53% Zwetschgen, WEIZENMEHL, BUTTER, Zucker, Wasser, EIER, Hefe, Aprikosen,
Zucker, Glukosesirup, Geliermittel Pektin, Säuerungsmittel Zitronensäure),
Vanillemark, Zitronenschalen, Meersalz, Geliermittel Pektin und Carageen,
Verdickungsmittel Johannisbrotkernmehl und Gummi Arabicum, Säuerungsmittel
Zitronensäure, Natriumcitrate und Kaliumphosphate

Allergene: MILCH, GLUTEN, EIER

Nährwerttabelle: Nährwert pro 100 g

Brennwert: 736 kJ / 176 kcal
Fett 5,8 g
 davon gesättigte Fettsäuren 3,6 g
Kohlenhydrate 27,0 g
 davon Zucker 11,9 g
Eiweiß 2,7 g
Salz 0,3 g



Streuseldatschi

Gewicht: 200 g

Artikelnummer: 90812 Stand: 26.03.2018

Zutaten: 50% Zwetschgen, WEIZENMEHL, BUTTER, Zucker, Wasser, EIER, Hefe, Aprikosen,
Zucker, Glukosesirup, Geliermittel Pektin, Säuerungsmittel Zitronensäure),
Vanillemark, Zitronenschalen, Meersalz, Geliermittel Pektin und Carageen,
Verdickungsmittel Johannisbrotkernmehl und Gummi Arabicum, Säuerungsmittel
Zitronensäure, Natriumcitrate und Kaliumphosphate,

Allergene: MILCH, GLUTEN, EIER

Nährwerttabelle: Nährwert pro 100 g

Brennwert: 836 kJ / 200 kcal
Fett 7,2 g
 davon gesättigte Fettsäuren 4,4 g
Kohlenhydrate 29,7 g
 davon Zucker 13,1 g
Eiweiß 2,9 g
Salz 0,3 g



Käsekuchen

Gewicht: 150 g

Artikelnummer: 90850 Stand: 26.03.2018

Zutaten: 43% MAGERQUARK, Zucker, Wasser, EIER, WEIZENMEHL, BUTTER, modifizierte
Stärke,, natürliches Bourbon Vanille Aroma

Allergene: GLUTEN, EIER, MILCH

Nährwerttabelle: Nährwert pro 100 g

Brennwert: 902 kJ / 216 kcal
Fett 9,0 g
 davon gesättigte Fettsäuren 5,5 g
Kohlenhydrate 24,8 g
 davon Zucker 15,0 g
Eiweiß 8,5 g
Salz 0,1 g



Schwäbischer Apfel

Gewicht: 130 g

Artikelnummer: 90851 Stand: 26.03.2018

Zutaten: 30% Äpfel, Wasser, RAHM, EIER, WEIZENMEHL, Zucker, BUTTER, Jamaica-Rum,
Aprikosen , modifizierte Stärke, natürliches Bourbon Vanille Aroma,
Verdickungsmittel Pektin, Säureregulator Zitronensäure

Allergene: MILCH, EIER, GLUTEN

Nährwerttabelle: Nährwert pro 100 g

Brennwert: 1.013 kJ / 242 kcal
Fett 12,6 g
 davon gesättigte Fettsäuren 7,6 g
Kohlenhydrate 26,8 g
 davon Zucker 14,8 g
Eiweiß 3,2 g
Salz 0,1 g



Gedeckter Apfel

Gewicht: 150 g

Artikelnummer: 90852 Stand: 26.03.2018

Zutaten: 55% Äpfel, Zucker, WEIZENMEHL, BUTTER, EIER, MANDELN, Aprikosen, modifizierte
Stärke, Verdickungsmittel Pektin, Xanthan, Johannisbrotkernmehl und
Guarkernmehl, Säuerunsgmittel Zitronensäure

Allergene: MILCH, EIER, GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE)

Nährwerttabelle: Nährwert pro 100 g

Brennwert: 875 kJ / 209 kcal
Fett 7,8 g
 davon gesättigte Fettsäuren 4,5 g
Kohlenhydrate 31,6 g
 davon Zucker 19,1 g
Eiweiß 2,2 g
Salz 0,1 g



Brüssler Apfel

Gewicht: 110 g

Artikelnummer: 90853 Stand: 26.03.2018

Zutaten: 40% Äpfel, WEIZENMEHL, EIER, BUTTER, Zucker, HASELNÜSSE, Jamaica-Rum,
Aprikosen, Kakaopulver, MANDELN, Vanillemark, Zimt, Meersalz, Geliermittel
Pektin, Säuerungsmittel Zitronensäure, Verdickungsmittel Xanthan,
Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl

Allergene: MILCH, EIER, GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE)

Nährwerttabelle: Nährwert pro 100 g

Brennwert: 1.165 kJ / 278 kcal
Fett 14,4 g
 davon gesättigte Fettsäuren 6,7 g
Kohlenhydrate 30,9 g
 davon Zucker 18,9 g
Eiweiß 4,2 g
Salz 0,5 g



Nuss-Kirschstreusel

Gewicht: 120 g

Artikelnummer: 90854 Stand: 26.03.2018

Zutaten: 42% Sauerkirschen, WEIZENMEHL, Zucker, EIER, BUTTER, modifizierte Stärke, 4,2%
HASELNÜSSE, 4,2% MANDELN, Kakaopulver, Zimt, Meersalz, Vanillemark,
natürliches Zitronenaroma

Allergene: MILCH, EIER, GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE)

Nährwerttabelle: Nährwert pro 100 g

Brennwert: 1.097 kJ / 262 kcal
Fett 11,4 g
 davon gesättigte Fettsäuren 5,3 g
Kohlenhydrate 35,0 g
 davon Zucker 18,5 g
Eiweiß 4,1 g
Salz 0,2 g



Johannisbeer-Baiser

Gewicht: 150 g

Artikelnummer: 90855 Stand: 26.03.2018

Zutaten: 25% rote Johannisbeeren, Zucker, Wasser, ROTWEIN, WEIZENMEHL, EIER, BUTTER,
modifizierte Stärke, Aprikosen, Kakaomasse, Kakaobutter, Rapsöl, Palmfett,
Geliermittel Pektin, Emulgator SOJALECITHIN, Verdickungsmittel Xanthan,
Traganth und Natriumalginat, Säuerungsmittel Zitronensäure und Calciumacetat,
Aroma

Allergene: MILCH, EIER, GLUTEN, SOJA, SCHWEFELDIOXID UND SULFITE

Nährwerttabelle: Nährwert pro 100 g

Brennwert: 821 kJ / 196 kcal
Fett 4,0 g
 davon gesättigte Fettsäuren 2,3 g
Kohlenhydrate 35,8 g
 davon Zucker 25,9 g
Eiweiß 2,3 g
Salz 0,1 g



Rhabarber-Baiser

Gewicht: 150 g

Artikelnummer: 90856 Stand: 26.03.2018

Zutaten: 22% Rhabarber, Zucker , Wasser, WEIZENMEHL, WEIßWEIN, EIER, BUTTER, Aprikosen,
Kakaomasse, Kakaobutter, Rapsöl, Palmfett, Geliermittel Pektin, Emulgator
SOJALECITHIN, Verdickungsmittel Xanthan, Traganth und Natriumalginat,
Säuerungsmittel Zitronensäure und Calciumacetat, Aroma

Allergene: MILCH, EIER, GLUTEN, SOJA, SCHWEFELDIOXID UND SULFITE

Nährwerttabelle: Nährwert pro 100 g

Brennwert: 827 kJ / 198 kcal
Fett 4,3 g
 davon gesättigte Fettsäuren 2,5 g
Kohlenhydrate 36,2 g
 davon Zucker 25,6 g
Eiweiß 2,3 g
Salz 1,5 g



Rhabarber-Vanille

Gewicht: 130 g

Artikelnummer: 90857 Stand: 26.03.2018

Zutaten: 26% Rhabarber, RAHM, Zucker, EIER, WEIZENMEHL, Wasser, BUTTER, Rum,
modifizierte Stärke, natürliches Bourbon Vanille Aroma

Allergene: MILCH, EIER, GLUTEN

Nährwerttabelle: Nährwert pro 100 g

Brennwert: 952 kJ / 227 kcal
Fett 12,6 g
 davon gesättigte Fettsäuren 7,3 g
Kohlenhydrate 22,8 g
 davon Zucker 12,1 g
Eiweiß 3,5 g
Salz 0,1 g



Mohnquarkkuchen

Gewicht: 160 g

Artikelnummer: 90860 Stand: 26.03.2018

Zutaten: 49% MAGERQUARK, Zucker, Wasser, BUTTER, WEIZENMEHL, EIER, VOLLMILCH, 3% Mohn,
Honig, Rum, modifizierte Stärke, Vanillemark, Meersalz, natürliches Bourbon
Vanille Aroma

Allergene: MILCH, EIER, GLUTEN

Nährwerttabelle: Nährwert pro 100 g

Brennwert: 1.031 kJ / 246 kcal
Fett 11,4 g
 davon gesättigte Fettsäuren 6,3 g
Kohlenhydrate 27,2 g
 davon Zucker 15,8 g
Eiweiß 8,0 g
Salz 0,2 g



Kirschquarkkuchen

Gewicht: 150 g

Artikelnummer: 90861 Stand: 26.03.2018

Zutaten: 30% MAGERQUARK, 15% Sauerkirschen, BUTTER, WEIZENMEHL, Zucker, EIER,
Aprikosen, Wasser, Kirschsaft, Zimt, modifizierte Stärke, Verdickungsmittel
Pektin, Säureregulator Zitronensäure, natürliches Bourbon Vanille Aroma

Allergene: MILCH, EIER, GLUTEN

Nährwerttabelle: Nährwert pro 100 g

Brennwert: 876 kJ / 209 kcal
Fett 8,2 g
 davon gesättigte Fettsäuren 5,0 g
Kohlenhydrate 26,8 g
 davon Zucker 16,1 g
Eiweiß 6,6 g
Salz 0,1 g



Aprikosenquarkstreusel

Gewicht: 150 g

Artikelnummer: 90863 Stand: 26.03.2018

Zutaten: 30% MAGERQUARK, 14% Aprikosen , WEIZENMEHL, Zucker, Wasser, EIER, BUTTER,
MANDELN, MAGERMILCH, modifizierte Stärke, natürliches Bourbon Vanille Aroma

Allergene: MILCH, EIER, GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE)

Nährwerttabelle: Nährwert pro 100 g

Brennwert: 974 kJ / 233 kcal
Fett 10,0 g
 davon gesättigte Fettsäuren 5,6 g
Kohlenhydrate 28,0 g
 davon Zucker 15,5 g
Eiweiß 7,3 g
Salz 0,1 g



Apfelstreusel

Gewicht: 140 g

Artikelnummer: 90864 Stand: 26.03.2018

Zutaten: 35% Äpfel, Wasser, WEIZENMEHL, Zucker, BUTTER, EIER, MAGERMILCH, modifizierte
Stärke, Rapsöl, Palmfett, Aroma

Allergene: MILCH, EIER, GLUTEN

Nährwerttabelle: Nährwert pro 100 g

Brennwert: 789 kJ / 188 kcal
Fett 7,2 g
 davon gesättigte Fettsäuren 4,3 g
Kohlenhydrate 26,9 g
 davon Zucker 14,2 g
Eiweiß 3,3 g
Salz 0,1 g



Rüblikuchen

Gewicht: 240 g

Artikelnummer: 90869 Stand: 26.03.2018

Zutaten: Marzipan-Rübli (Zucker, MANDELN, Glukosesirup, Palmfett, Verdickungsmittel
Gummi Arabicum, MILCHEIWEIß, Säuerungsmittel Zitronensäure, Bittermandelaroma,
Feuchthaltemittel Invertase, Carthamus Extrakt, Farbstoff echtes Karmin,
Indigotin und Carotin), EIER, MANDELN, 14% Karotten, Zucker, WEIZENMEHL,
Aprikosen, Kirschwasser, PISTAZIEN, Meersalz, Zimt, Vanillemark,
Feuchthaltemittel Sorbit, Geliermittel Pektin, Verdickungsmittel Xanthan,
Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl

Allergene: EIER, SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE), GLUTEN, MILCH

Nährwerttabelle: Nährwert pro 100 g

Brennwert: 1.310 kJ / 313 kcal
Fett 15,9 g
 davon gesättigte Fettsäuren 2,0 g
Kohlenhydrate 30,5 g
 davon Zucker 24,1 g
Eiweiß 9,5 g
Salz 0,4 g



Brüssler Kirschkuchen

Gewicht: 120 g

Artikelnummer: 90872 Stand: 26.03.2018

Zutaten: 37% Sauerkirschen, WEIZENMEHL, Zucker, BUTTER, EIER, HASELNÜSSE, Jamaica-Rum,
Kakaopulver, Meersalz, Vanillemark, Rapsöl, Palmfett, Zimt, Aroma

Allergene: MILCH, EIER, GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE)

Nährwerttabelle: Nährwert pro 100 g

Brennwert: 1.207 kJ / 288 kcal
Fett 15,6 g
 davon gesättigte Fettsäuren 7,6 g
Kohlenhydrate 30,4 g
 davon Zucker 17,9 g
Eiweiß 4,7 g
Salz 0,5 g



Obstkuchen

Gewicht: 280 g

Artikelnummer: 90900 Stand: 26.03.2018

Zutaten: 45% Obst (nach Saison), Zucker, WEIZENMEHL, Wasser, EIER, MANDELN, BUTTER,
Kakaomasse, Kakaobutter, modifizierte Stärke, Geliermittel Pektin und
Carrageen, Emulgator SOJALECITHIN, Verdickungsmittel Johannisbrotkernmehl und
Gummi Arabicum, Säureregulator Zitronensäure, Natriumcitrate und
Kaliumphosphate, natürliches Bourbon Vanille Aroma,

Allergene: MILCH, EIER, GLUTEN, SOJA, SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE)

Nährwerttabelle: Nährwert pro 100 g

Brennwert: 719 kJ / 172 kcal
Fett 6,0 g
 davon gesättigte Fettsäuren 2,6 g
Kohlenhydrate 25,4 g
 davon Zucker 17,8 g
Eiweiß 2,9 g
Salz 0,2 g



Himbeerkuchen

Gewicht: 250 g

Artikelnummer: 90901 Stand: 26.03.2018

Zutaten: 34% Himbeeren, Wasser, Zucker, EIER, WEIZENMEHL, BUTTER, HASELNÜSSE, rote
Johannisbeeren, Kakaomasse, Kakaobutter, Traubensaft, Kakaopulver, Meersalz,
MAGERMILCH, Rote-Bete-Saft, Vanillemark, modifizierte Stärke, Säureregulatoren
Zitronensäure, Natriumcitrate und Kaliumphosphate, Geliermittel Carrageen und
Pektin, Verdickungsmittel Johannisbrotkernmehl und Gummi Arabicum, Emulgator
SOJALECITHIN

Allergene: MILCH, EIER, GLUTEN, SOJA, SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE)

Nährwerttabelle: Nährwert pro 100 g

Brennwert: 791 kJ / 189 kcal
Fett 7,6 g
 davon gesättigte Fettsäuren 3,2 g
Kohlenhydrate 25,2 g
 davon Zucker 18,0 g
Eiweiß 3,2 g
Salz 0,2 g



Erdbeerkuchen

Gewicht: 240 g

Artikelnummer: 90902 Stand: 26.03.2018

Zutaten: 31% Erdbeeren, Wasser, Zucker, WEIZENMEHL, EIER, BUTTER, MANDELN, rote
Johannisbeeren, Kakaomasse, Kakaobutter, Traubensaft, modifizierte Stärke,
Rote-Bete-Saft, Emulgator SOJALECITHIN, Geliermittel Pektin und Carrageen,
Verdickungsmittel Johannisbrotkernmehl und Gummi Arabicum, Säureregulator
Zitronensäure, Natriumcitrate und Kaliumphosphate, natürliches Bourbon Vanille
Aroma,

Allergene: MILCH, EIER, GLUTEN, SOJA, SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE)

Nährwerttabelle: Nährwert pro 100 g

Brennwert: 803 kJ / 192 kcal
Fett 7,2 g
 davon gesättigte Fettsäuren 3,1 g
Kohlenhydrate 27,3 g
 davon Zucker 18,1 g
Eiweiß 3,4 g
Salz 0,2 g



Waldbeerkuchen

Gewicht: 250 g

Artikelnummer: 90903 Stand: 26.03.2018

Zutaten: 35% Waldbeeren (Johannisbeeren, Brombeeren, Himbeeren, Heidelbeeren), Wasser,
Zucker, EIER, WEIZENMEHL, BUTTER, HASELNÜSSE, Kakaomasse, Kakaobutter,
Kakaopulver, Rote-Bete-Saft, Vanillemark, modifizierte Stärke, Geliermittel
Pektin und Carrageen, Emulgator SOJALECITHIN, Verdickungsmittel
Johannisbrotkernmehl und Gummi Arabicum, Säureregulator Zitronensäure,
Natriumcitrate und Kaliumphosphate, natürliches Vanillearoma

Allergene: MILCH, EIER, GLUTEN, SOJA, SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE)

Nährwerttabelle: Nährwert pro 100 g

Brennwert: 787 kJ / 188 kcal
Fett 7,7 g
 davon gesättigte Fettsäuren 3,2 g
Kohlenhydrate 25,4 g
 davon Zucker 16,5 g
Eiweiß 3,2 g
Salz 1,8 g



Nusstorte

Gewicht: 150 g

Artikelnummer: 91000 Stand: 26.03.2018

Zutaten: Zucker, EIER, Wasser, BUTTER, MANDELN, HASELNÜSSE, WEIZENMEHL, Johannisbeeren,
ERDNUßÖL gehärtet, WALNÜSSE, Preiselbeeren, Kakaobutter, Kakaomasse,
Jamaica-Rum, Traubensaft, Zimt, Vanillemark, VOLLMILCH, Meersalz, modifizierte
Stärke, Geliermittel Apfelpektin und Carboxymethylcellulose, Säuerungsmittel
Zitronensäure, Emulgator SOJALECITHIN

Allergene: EIER, SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE), GLUTEN, MILCH, ERDNÜSSE, SOJA

Beschreibung: mit 16% Nüssen

Nährwerttabelle: Nährwert pro 100 g

Brennwert: 1.579 kJ / 377 kcal
Fett 24,2 g
 davon gesättigte Fettsäuren 7,6 g
Kohlenhydrate 32,8 g
 davon Zucker 26,1 g
Eiweiß 5,8 g
Salz 0,3 g



Prinzregententorte

Gewicht: 160 g

Artikelnummer: 91001 Stand: 26.03.2018

Zutaten: EIER, Zucker, BUTTER, WEIZENMEHL, Wasser, MANDELN, EEDNUSSÖL gehärtet, RAHM,
VOLLMILCH, Kakaomasse, Kakaobutter, MAGERMILCH, Jamaica-Rum, modifizierte
Stärke, Emulgator SOJALECITHIN, Geliermittel Carboxymethylcellulos,
natürliches Vanillearoma

Allergene: EIER, MILCH, GLUTEN, ERDNÜSSE, SOJA, SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE)

Nährwerttabelle: Nährwert pro 100 g

Brennwert: 1.645 kJ / 393 kcal
Fett 24,0 g
 davon gesättigte Fettsäuren 11,3 g
Kohlenhydrate 37,9 g
 davon Zucker 27,4 g
Eiweiß 5,1 g
Salz 0,2 g



Sachertorte

Gewicht: 160 g

Artikelnummer: 91002 Stand: 26.03.2018

Zutaten: Zucker, EIER, WEIZENMEHL, Johannisbeeren, BUTTER, Preiselbeeren, MANDELN,
VOLLMILCH, HASELNÜSSE, Jamaica Rum, Kakaomasse, Kakaobutter, RAHM,
Kakaopulver, Traubensaft, ERDNUSSÖL gehärtet, Vanillemark, Meersalz,
modifizierte Stärke, Geliermittel Apfelpektin und Carboxymethylcellulose,
Säuerungsmittel Zitronensäure, Emulgator Sonnenblumenlecithin und
SOJALECITHIN, Feuchthaltemittel Sorbit

Allergene: EIER, GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE), MILCH, SOJA, ERDNÜSSE

Nährwerttabelle: Nährwert pro 100 g

Brennwert: 1.409 kJ / 337 kcal
Fett 15,6 g
 davon gesättigte Fettsäuren 6,7 g
Kohlenhydrate 42,6 g
 davon Zucker 32,4 g
Eiweiß 4,9 g
Salz 0,3 g



Herrentorte

Gewicht: 190 g

Artikelnummer: 91003 Stand: 26.03.2018

Zutaten: Zucker, EIER, Wasser, MANDELN, WEIZENMEHL, WEIßWEIN, BUTTER, ERDNUSSÖL
gehärtet, Jamaica-Rum, VOLLMILCH, RAHM , Kakaomasse, Kakaobutter,
Aprikosenkerne, modifizierte Stärke, Verdickungsmittel Xanthan,
Johannisbrotkernmehl und Guarkernmehl, Emulgator SOJALECITHIN, Geliermittel
Carboxymethylcellulos, natürliches Vanillearoma

Allergene: EIER, MILCH, GLUTEN, SCHWEFELDIOXID UND SULFITE, SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE),
ERDNÜSSE, SOJA

Nährwerttabelle: Nährwert pro 100 g

Brennwert: 1.407 kJ / 336 kcal
Fett 16,6 g
 davon gesättigte Fettsäuren 5,8 g
Kohlenhydrate 39,0 g
 davon Zucker 30,3 g
Eiweiß 5,1 g
Salz 1,7 g



Spanische Vanilletorte

Gewicht: 150 g

Artikelnummer: 91004 Stand: 26.03.2018

Zutaten: VOLLMILCH, EIER, Zucker, MANDELN, WEIZENMEHL, BUTTER, Wasser, RAHM,
Kakaomasse, Kakaobutter, rote Johannisbeeren, Traubensaft, Zitronenschalen,
Vanillemark, Meersalz, ERDNUßÖL gehärtet, modifizierte Stärke,
Winterzitronenöl, Geliermittel Apfelpektin, Säuerungsmitte Zitronensäure,
Emulgator SOJALECITHIN

Allergene: SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE), EIER, GLUTEN, SOJA, MILCH, ERDNÜSSE

Nährwerttabelle: Nährwert pro 100 g

Brennwert: 1.327 kJ / 317 kcal
Fett 18,4 g
 davon gesättigte Fettsäuren 7,4 g
Kohlenhydrate 30,9 g
 davon Zucker 21,2 g
Eiweiß 6,2 g
Salz 0,2 g



Rum-Trüffeltorte

Gewicht: 155 g

Artikelnummer: 91005 Stand: 26.03.2018

Zutaten: Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Wasser, EIER, RAHM, WEIZENMEHL, MANDELN,
BUTTER, VOLLMILCH, HASELNÜSSE, Kakaopulver, Jamaica-Rum, rote Johannisbeeren ,
Traubensaft, Vanillemark, ERDNUßÖL gehärtet, Meersalz, Palmöl, modifizierte
Stärke, Emulgator Sonnenblumenlecithin und SOJALECITHIN, Geliermittel Pektin
und Carboxymethylcellulose, Säuerungsmittel Zitronensäure, Farbstoff Kurkumin,
Farbstoff Titandioxid, Aroma

Allergene: EIER, GLUTEN, MILCH, SOJA, ERDNÜSSE, SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE)

Nährwerttabelle: Nährwert pro 100 g

Brennwert: 1.633 kJ / 390 kcal
Fett 23,0 g
 davon gesättigte Fettsäuren 11,1 g
Kohlenhydrate 38,7 g
 davon Zucker 30,0 g
Eiweiß 5,2 g
Salz 0,3 g



Frankfurter Kranz

Gewicht: 110 g

Artikelnummer: 91027 Stand: 26.03.2018

Zutaten: Zucker, Sauerkirschen, EIER, HASELNÜSSE, Wasser, WEIZENMEHL, BUTTER, ERDNUSSÖL
gehärtet, Kirschen, Kirschwasser, Traubensaft, modifizierte Stärke, Zimt,
Säuerungsmittel Zitronensäure, Konservierungsmittel SCHWEFELDIOXID,
natürliches Bourbon Vanille Aroma

Allergene: EIER, GLUTEN, MILCH, ERDNÜSSE, SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE), SCHWEFELDIOXID UND
SULFITE

Nährwerttabelle: Nährwert pro 100 g

Brennwert: 1.378 kJ / 329 kcal
Fett 16,6 g
 davon gesättigte Fettsäuren 5,8 g
Kohlenhydrate 40,0 g
 davon Zucker 30,3 g
Eiweiß 3,1 g
Salz 0,2 g



Käsesahnetorte

Gewicht: 110 g

Artikelnummer: 91050 Stand: 26.03.2018

Zutaten: 32% MAGERQUARK, 26% RAHM, WEIZENMEHL, EIER, Zucker, BUTTER, Gelatine,
Kakaobutter, ERDNUSSÖL, Rapsöl, Palmfett, Vanillepulver, Meersalz, Emulgator
Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Farbstoff Beta-Carotin, Aromen,

Allergene: EIER, GLUTEN, MILCH, ERDNÜSSE, SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE)

Nährwerttabelle: Nährwert pro 100 g

Brennwert: 1.116 kJ / 267 kcal
Fett 14,9 g
 davon gesättigte Fettsäuren 9,2 g
Kohlenhydrate 25,3 g
 davon Zucker 14,0 g
Eiweiß 7,7 g
Salz 0,2 g



Erdbeersahnetorte

Gewicht: 125 g

Artikelnummer: 91053 Stand: 26.03.2018

Zutaten: RAHM, 23% Erdbeeren, Zucker, WEIZENMEHL, EIER, PISTAZIEN, BUTTER, MANDELN,
Kokosraspeln, Kakaobutter, Rindergelatinge, VOLLMILCH, Rindergelatine,
Kokosnuss, modifizierte Stärke, Rote-Bete-Saft, Säuerungsmittel Zitronensäure,
Säureregulator Natriumcitrat, Geliermittel Pektin, Emulgator SOJALECITHIN,
Feuchthaltemittel Glycerin, Aroma

Allergene: EIER, GLUTEN, MILCH, SOJA, SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE)

Nährwerttabelle: Nährwert pro 100 g

Brennwert: 1.213 kJ / 290 kcal
Fett 17,7 g
 davon gesättigte Fettsäuren 10,0 g
Kohlenhydrate 27,3 g
 davon Zucker 17,4 g
Eiweiß 4,8 g
Salz 0,1 g



Bienenstich

Gewicht: 160 g

Artikelnummer: 91067 Stand: 26.03.2018

Zutaten: RAHM, WEIZENMEHL, MANDELN, Zucker, Wasser, EIER, BUTTER, Honig, MAGERMILCH,
Hefe, Palmfett, ERDNUSSÖL, Rindergelatine, Vanillemark, Zitronenschalen,
Meersalz, modifizierte Stärke, Aroma

Allergene: GLUTEN, MILCH, EIER, SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE), ERDNÜSSE

Nährwerttabelle: Nährwert pro 100 g

Brennwert: 1.248 kJ / 298 kcal
Fett 16,8 g
 davon gesättigte Fettsäuren 9,0 g
Kohlenhydrate 30,0 g
 davon Zucker 11,9 g
Eiweiß 6,2 g
Salz 0,9 g



Baumkuchentorte

Gewicht: 230 g

Artikelnummer: 91076 Stand: 26.03.2018

Zutaten: Zucker, EIER, Contreau, BUTTER, Wasser, WEIZENMEHL, MANDELN, Kakaomasse,
Kakaobutter, Aprikosen, ERDNUßÖL gehärtet, VOLLMILCH, PISTAZIEN, Cognac,
Brandy, Meersalz, Vanillemark, Zitronenschalen, modifizierte Stärke, Palmöl,
Gelatine , Geliermittel Cellulosegummi, Verdickungsmittel Pektin,
Säureregulator Zitronensäure, Stabilisator Sorbit, Emulgator
Sonnenblumenlecithin, SOJLECITHIN, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren,
Farbstoff Beta-Carotin, Kurkumin und Titandioxid, Aroma

Allergene: MILCH, SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE), EIER, GLUTEN, ERDNÜSSE, SOJA

Nährwerttabelle: Nährwert pro 100 g

Brennwert: 1.547 kJ / 369 kcal
Fett 18,1 g
 davon gesättigte Fettsäuren 8,8 g
Kohlenhydrate 39,4 g
 davon Zucker 31,9 g
Eiweiß 3,8 g
Salz 0,6 g



Himbeersahnetorte

Gewicht: 100 g

Artikelnummer: 91085 Stand: 26.03.2018

Zutaten: SAHNE, Zucker, 15% Himbeeren, EIER, WEIZENMEHL, BUTTER, Wasser, MANDELN,
Kakaobutter, Kakaopulver, VOLLMILCH, Rindergelatine, Rote-Bete-Saft,
Vanillemark, Meersalz, Geliermittel Pektin, Säuerungsmittel Zitronensäure,
Emulgator SOJALECITHIN und Sonnenblumenlecithin, Feuchthaltemittel Glycerin,
Aroma

Allergene: EIER, GLUTEN, MILCH, SOJA, SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE)

Nährwerttabelle: Nährwert pro 100 g

Brennwert: 1.197 kJ / 286 kcal
Fett 17,4 g
 davon gesättigte Fettsäuren 11,1 g
Kohlenhydrate 28,0 g
 davon Zucker 18,1 g
Eiweiß 4,2 g
Salz 0,1 g



Butterkuchen

Gewicht: 125 g

Artikelnummer: 90803 Stand: 15.01.2019

Zutaten: WEIZENMEHL, BUTTER, Zucker, Wasser, RAHM, MANDELN, VOLLMILCH, EIER, Hefe,
Vanillemark, Zitronenschalen, modifizierte Stärke, Meersalz

Allergene: GLUTEN, MILCH, EIER, SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE)

Nährwerttabelle: Nährwert pro 100 g

Brennwert: 1.576 kJ / 376 kcal
Fett 21,5 g
 davon gesättigte Fettsäuren 11,8 g
Kohlenhydrate 39,1 g
 davon Zucker 17,0 g
Eiweiß 5,9 g
Salz 0,6 g


